
NEBEZPEČNÉ PLYNY
V DOMÁCNOSTI
Jak se účinně chránit

Chcete sebe a své blízké ochránit? 
Instalujte si doma detektor plynu.

Kde jste ohroženi 
nebezpečnými plyny
  Při vaření v kuchyni – zemní plyn 
a propan-butan.

  Při vytápění a ohřevu vody – zemní 
plyn, propan-butan a oxid uhelnatý.

Jak vás primárně ohrožují 
tyto plyny
  Výbuch – zemní plyn, propan-butan.
  Jedovatost – oxid uhelnatý 
NENÍ CÍTIT ANI VIDĚT.

Jak se chovat
  Větrejte.
  Uzavřete přívod plynu.
  Co nejdříve oznamte únik plynu na tísňovou linku.
  Nepoužívejte otevřený oheň ani zdroje iniciace, 
např. vypínače, elektrické spotřebiče.

Umístění

Jak můžete snížit riziko
  Pravidelná kontrola a revize 
zařízení a rozvodů.

  Instalace detektorů plynů do  
domácnosti.

METAN OXID UHELNATÝ PROPAN-BUTAN

www.hzsmsk.cz

Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje

Hasičský 
záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje
Výškovická 40
700 30  Ostrava-Zábřeh


